✕ P. 193 ED. POTTER. • Psal. cl, 3, 4, 5.

(21) Ἐπαυλεῖται. Excerpta ms. ὑπαυλεῖται· et
mox, τοῦτο κεκλήχασιν neutro genere. SYLBURG. —
Τοῦτο exhibit etiam Bod., Reg.

(22) Μουσικαί. Musica delectari cervos, et tibiis,
et cantionibus, quæ equabus accinantur dum ineun-
tur, meminit Plutarchus libro vii Symposiac., ca-
pite 5, et in Præceptis nuptialibus. Muretus ex Go-
thicarum rerum scriptoribus narrat ursos ita delectari
tibiarium sono, ut eum in pastores impetum
facturi sunt, sæpe ab eis cantu in mulceantur, libro
xii Var. lection., cap. 15. Olaus Magnus libro xviii,
cap. 31, De gentibus Septentr. Quin et Ælianus lib.
ii De animalibus, cap. 28, Pythocharem tradit tibi-
cinem concitato vehementi tibiæ sono luporum im-
petum colihuisse. COLLECT.

(23) Ἀπαξιαπλῶς. Ἀκρασίαν Nov. Mox, pro ἀσ-
θησιν ἀκρασίας αἰσχροῦν, ideim exhibet ἀσθησιν
αἰσχροῦν ἀναίσθησιν.

(24) Καρικῆς. Carum musica flebilibus modis
constabat. Pollux lib. x, c. 10 : Λέγεται δὲ καὶ
Φρύγας εἶρεῖν αὐλὸν θρηνητικόν, ᾧ χρηρίζονται τοὺς
Κἄρας παρ' ἐκείνων λαδόντας· θρηνητικὸς γὰρ τὸ
αὐλῆμα τὸ Καρικόν. « Fertur enim Phrygas tibiā
lugubrem invenisse, qua ab illis accepta Cares
utiuntur; nam tibiæ cantus, quæ Cares utiuntur,
lugubris est. » Unde nox dicit : Γίγγρας δὲ τις αὐ-
λισχος γαῶδῃ καὶ θρηνητικῇ φωνῇ ἀφίησιν·
Φοίνιξ μὲν ἂν τὴν εὔρεσιν, πρόσφορος δὲ μούσῃ τῇ
Καρικῇ. « Est et quædam tibia Gingras, lugu-
brem et flebilium vocem fundens : Phœnicea qui-
dem quoad originem, Caricæ vero musæ persi-
millis. »

(25) Εἰς πάθος ἔπ. Quæ sequuntur, hoc modo

A veluti quidam hymenæus, tibia carmen canitar : id
autem ab incitandis equis musici appellarunt ἰππό-
θορον. Omne autem turpe spectaculum, omneque
turpem auditionem, et, ut summam dicam, tur-
pem omnem sensum intemperantiæ, quæ revera
quidem est sensus privatio, maxime oportet nos
excindere, voluptatem, quæ oculos et aures titil-
lat ✕ et effeminat, eaventes : fractorum enim can-
tuum, et flebilium Caricæ musæ modorum varia
veneficia mores corrumpunt, intemperanti et pravo
musicæ artificio ad hujus comessionationis perturba-
tionem trahentes. Divinum autem ministerium ab
his separans, psallit Spiritus : « Laudate eum in
sono tubæ : » in sono enim tubæ suscitabit mor-
tuos, « Laudate eum in psalterio, » quoniam lin-
B gua est psalterium Domini. « Et in cithara laudate
eum : » per citharam os intelligatur, quod Spiritu,
tanquam plectro, pulsatur. « In tympano et choro
laudate eum : » dicit Ecclesiam, quæ resurrectionem
carnis meditari solet in pelle resonante. « In
chordis et organo laudate eum : » organum dicit
corpus nostrum, et chordas ejus nervos, per quos
numerosè intenditur, et Spiritu pulsatum, voces
edit humanas. « Laudate eum in cymbalis jubila-
tionis : » oris cymbolum dicit linguam, quæ pulsa-
tionis labris resonat : et ideo humanæ naturæ accla-
mavit : « Omnis spiritus laudet Dominum : » quon-
iam omnis spiritus, quem fecit, curam gessit.
Vere enim pacificum instrumentum homo est. Alia
autem, si quis curiosius inquirat, instrumenta in-
veniet bellica, ad cupiditates inflammantia, vel amo-
res incenduntia, vel iram irritantia. In bellis ita-